## De vita spirituali anime.

aliquis esse sciens. quod non potest iuridice per testes iustā sine ignorātia causam assignare. propterea condēnatur aliquādō p̄ homines ille quod vere innocēs est apō deum.

**S**equitur statim et his quod apud faciētem illud quod in se est nulla est ignorātia iniunctibilis/neḡs iuris neq; facti in lege diuina. vel agens ex ignorātia tali nūc̄ peccat.

**P**rimā p̄tem tenuerūt doctores excellētes ut wilhelmus parisiēn. Cōtra quos sunt valide rōes p̄serim de ignorātia facti. nā et in talib⁹ ecclia etiā fallere potest et falli absq; pctō. ut cōcubit⁹ iacob cū Lyā nō inculpat⁹ et ita de similib⁹. Pro pte altera sunt alij ut wilhelm⁹ antīsiōdoren⁹ quod talē ignorātiā iā p̄seri facti aut iur⁹ humani dicūt posse cōtingere et eā insup̄ carere peccato. Et eas similiter actiōes nō esse culpabiles que pueniunt ex ipsa. et hoc fit quod si nō esset ignorātia talis nō fieret huiusmodi actiōes secus vbi agēs nō minus efficeret id quod agit ignorātia tali nō extāte.

**D**enī dicit⁹ signum rex quoniam signa falsa et si ligare quoniam dicātur de p̄ accīs. ut conscientia erronea. nihilomin⁹ de p̄ se et p̄ prie legis obligatorie vim nō habet.

**S**ubiungit in descriptōne signū reuelatiō creature rōnali. Etenī sola rōnalis crea tura obligabilis est. quod sola capax est diuinorū preceptorū. cū subiectōne. Unū possit esse aliqua creatura rōnalis non eleuabilis ad cognitōz hmōi. ut infantes sunt de facto pro tēpe nō eleuati. ideo nō obligati/aut si esset capac et si nō esset subiecta deo quemadmodū sp̄sūctūs nō est subiectus patri et filio. a quib⁹ pcedit cognitō nē immēsam accipit: talis nō eēt p̄ prie obligabilis. Et quoniā p̄cepta diuina prout ordinat ad deum ut beatificatiū est/ cognosci nō p̄nit a creatura rōnali ex solo lumen naturali. necesse fuit cōcurrere reuelatōem quoniam mo fieret/ siue p̄ angelos siue p̄ hoīes/ siue p̄ internā illustratiōnem sicut apl's loq̄tūr de ph̄is/ quib⁹ dicit suis seruelatū illō quod occultū est dei. Sic ei sentiūt doctores quod nemini decesset de⁹ in quoniam loco ponere qui saceret quod in se est vtēdo sc̄z bñ donis iā habitis. qn eum de necessarijs ad salutē diuinit⁹ illustraret sicut dicit petr⁹ Actu. **S**equitur in descri ptiōe quod est notificatiū diuine rōis recte volentis teneri illā creaturā vel ligari ad aliqd̄ agendū vel nō agendū. quod sit a quibus

dam'questio quod sit rō obligatoria in deo/r̄ recta ratio vel voluntas. Ponit hic vtrūq; quia nec recta ratio sine voluntate. nec ecōtra sunt in deo obligatōis cōplementum. Preterea qntūcūq; notificet voluntas sui superioris/nisi quod illā velit ligare nō surgit obligatio. scđm deductiōem durādi i hac materia vbi querit an teneamur in oībus cōformare voluntatē nostrā voluntati dīni ne. Si enī sortes leuat festucā. scit theolo gus. quod hoc deus vult et ita de quocūq; esse cū qui p̄ducit. Nō oportet m̄ ut videat p̄ theolog⁹ talis obliget velle silē. quis forte in his que pctā nō sunt. teneat non sed diff̄ formare remurmurādo aut cōtranitendo voluntati efficaci dei plene cognite. quēad modū forte wilhelm⁹ antīsiōdoren⁹ et alij sentiētes oppositū prioris sentiētie intelle xerūt. Attamē hec cōseq̄tia nō valer. Ita voluntas est iustissima. vel ista inclinatio tendētia sunt rectissime. reputa inclinatio nes naturales ergo p̄formās se p̄ actum libe rum tali voluntati aut inclinatiōi in revo lita. aut in obiecto ad quod est inclinarō. nō qd̄ peccat. Stat enī quod deus p̄ceptū ad op̄positū dederit ut p̄ actuali voluntas nibil eliciat. Fatemur tamē quod si act⁹ elicit⁹ esset oīno talis. q̄lis est act⁹ naturali ille nūq; eēt diff̄ormis. Nā hoc claudit repugnat⁹ am. sed hoc dicere. vel p̄ay vel nibil est.

**T**andē subinserit in descriptōe/p̄ dignifi catiōe ad eternāritā cōsequendā et dāna tionē evitandam. Demini me legisse in Durādo quod si nulla fuisset facta reuelatio homi de sua beatificatiōe sup̄naturali aut damnatiōe. nō incurris p̄ctū faciē scip sum reū dānatōis eterne. et ita nullū fuisset p̄ctū mortale. Hoc dictuz de lege statuta veritatē habere videt/sed de possibili neq; qd̄. Non evidem⁹ quod dans opam rei illicite p̄t ad penā būanarū legū quod quis sibi prius incognitā iudicari. Et q̄cqd̄ sit m̄ de possi bili ita de facto seres h̄z oēm obligatōis diuine legis apōviatores ad finē rendere ut dignifice homo ad vitā eternā: et infernālē mortē evitetur. Juxta quod saluātē aliqui nō iprobabilē/ql̄r apō dānatōs vel brōs non sunt leges p̄ceptiue. q̄les loq̄m̄ur ad quas sc̄z voluntas diuina vel teneri salua tos aut dānatōs sub nouis p̄mis aut penis. quod in saluatis nō est necesse. In quibus marie habet locū illō apli. Justo nō est lex posita/ et in dānatōs eēt inutile. Alioquin

## Lectio Secunda.

61.

dicendū est ut videt̄ damnatos continue mortaliter demereri. Quāuis autē digni ficiatio ad virā eternā precipue cōsurgat a deo dignificāte. ut a causa sup̄ma t̄ dñan̄ tissima. sicut t̄ lex q̄libet a p̄ia lege. p̄fluit ut emanatio qdā lūinosa. Nihilomin⁹ di gnificatio formalis fit p̄ grām seu caritātē. t̄ meritoria p̄ actōem bonā p̄ceptorum impleriū. ad p̄cipiētis intentōem quā ex plicanit cū ait. Sivis ad vitā ingredi. serua mādatā. Si nō erram⁹ in describen do legē p̄ceptuā rā affirmatiuā quā neq̄ gatiuā p̄it nō errasse putam⁹. apta est nobis via nō mediocris. ad p̄gendū q̄ tendi m⁹ plurimū q̄z lucis allatū est acie nostre mētis ad inferendū cognoscēdūq̄ seq̄ntia

D. Correlariū primū. Nō ideo dīr aliq̄ lex appropriatev̄l pure de iure diuino. q̄ ad illā obligat̄ dīr. Facilis est declaratio. q̄ niā sicut nihil sit absq̄ deo causante. t̄ ni bil est v̄ez absq̄ p̄ia veritate. Nā ois sapi entia a dño deo est. Nihil p̄terea bonū abs q̄ p̄ia bonitate. nihil pulcrū neq̄ suauē. t̄ita de alijs put lectio p̄cedēs diffusū oñ dir. Ita ois obligatio cassa est nec alicui⁹ roboris vel momēti. si nō a deo ipatore su p̄movires habuerit. Nō est p̄tās nisi a dō inq̄ apl̄s. verūt̄ nec ois effect⁹ dīr appropriate diuin⁹. nec ois veritas p̄tinet ad fidē. nec ois bonitas ad adoratiōem. Cur nō silt̄ poterit esse obligatio aliq̄ a deo / q̄ nō ob h̄ appropiate spectrabit ad legē dīna

## Correlariū secundū

Non iō p̄cise dīr aliq̄ lex dīna seu de iurē diuino appropriate. q̄ illā creatura rōnalis p̄ reuelatōem accepit. Itaq̄ fieri p̄t sicut in antiq̄ lege teneo fuisse in plurib⁹. Q̄ deus reuelat̄ t̄ tradat īmediate aliq̄s le ges. p̄ solo régimē politico t̄ ciuili. quēad modū de ordinatōe leḡ israhel de taxatō ne pena p̄ ciuiliū t̄ similiū diceref. t̄ tales appellantur a doctorib⁹ leges iudiciales. q̄ t̄ leges tales nō īmediata t̄ directa ītentōe ordinat̄ in finē vltimū t̄ supnatura lē. deficit vna cōditio descriptōis āndicē.